UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

ATA DE RESULTADO FINAL DO PRIMEIRO PROCESSO SELETIVO 2020

PARA MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

BIOTECNOLOGIA

Aos treze dias do mês de março de dois mil e vinte, às dez horas e trinta minutos, no

Instituto de Ciências Biológicas da Universidade Federal do Pará, reuniu-se a Banca

Examinadora do Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em

Biotecnologia da Universidade Federal do Pará - UFPA, a que se refere o Edital nº

01/2020, para Curso de Mestrado, com o objetivo de divulgar o resultado final nos

termos do Certame determinado pelo respectivo Edital. A lista de candidatos e a

situação foi a seguinte:

Nº de

inscrição
Candidato

Média

Geral

Orientador Situação

26151
Alenna Crystiene Lima Farias de

Sousa
7,25 Dr. Evonnildo Costa Gonçalves Aprovada e

classificada

26134 Cláudia Nogueira Corrêa
6,60 Dr. Alberdan Silva Santos Aprovada e

classificada

26133 Endrya do Socorro Foro Ramos
6,68 Dr. Élcio de Souza Leal Aprovada e

classificada

26157 Fábio Renan Palheta Moraes
7,91 Dra. Maria Paula Cruz Schneider Aprovado e

classificado

26131 Heyder Coutinho Almeida
5,85 Dr. Rommel Thiago Jucá Ramos Aprovado e

classificado

26130 Josinete Torres Garcias
6,09 Dra. Joana Montezano Marques Aprovada e

classificada

26155 Karla Rosane Moretto de Oliveira
7,89 Dr. Evonnildo Costa Gonçalves Aprovada e

classificada

26138 Laís da Silva Raiol
7,36 Dr. Alberdan Silva Santos Aprovada e

classificada

26135 Lucas da Cunha Ferreira
8,08 Dr. Luis Adriano Santos do

Nascimento

Aprovado e

classificado

26153 Oscar Vinicius Moraes do Santos
6,50 Dr. Julio Cesar Pieczarka Aprovado e

classificado

26137 Rafaela Vieira de Souza
6,34  Dr. Alberdan Silva Santos Aprovada e não

classificada

26156 Raul Coimbra Miranda
6,78 Dra. Joyce Kelly do Rosário da

Silva
Aprovado e
classificado

26142 Renan Oliveira de Sousa Leite
7,53 Dr. Hervé Louis Ghislain Rogez Aprovado e

classificado

26152 Rodrigo Cardoso Peixoto
6,85 Dr. Evonnildo Costa Gonçalves Aprovado e

classificado

26147 Roseane da Silva Couto
6,05 Dra. Maria Paula Cruz Schneider Aprovada e

classificada

26125 Vanessa Albuquerque de Mescouto
8,41 Dr. Luís Adriano Santos do

Nascimento
Aprovada e
classificada

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Candidatos concorrentes a bolsa por ordem de classificação segundo número de vagas

por orientador conforme edital N. 01/2020 para o mestrado:

Nº de

inscrição
Candidato

Média Geral Situação

26125 Vanessa Albuquerque de Mescouto 8,41 Aprovado

26157 Fábio Renan Palheta Moraes 7,91 Aprovado

26155 Karla Rosane Moretto de Oliveira 7,89 Aprovado

26142 Renan Oliveira de Sousa Leite 7,53 Aprovado

26138 Laís da Silva Raiol 7,36 Aprovado

26151 Alenna Crystiene Lima Farias de Sousa 7,25 Aprovado

26152 Rodrigo Cardoso Peixoto 6,85 Aprovado

26156 Raul Coimbra Miranda 6,78 Aprovado

26133 Endrya do Socorro Foro Ramos 6,68 Aprovado

26134 Cláudia Nogueira Corrêa 6,60 Aprovado

26153 Oscar Vinicius Moraes do Santos 6,50 Aprovado

26130 Josinete Torres Garcias 6,09 Aprovado

26147 Roseane da Silva Couto 6,05 Aprovado

Nada mais havendo a tratar a comissão deu por encerrado o certame e para produzir os

devidos efeitos lavrou-se esta ata de Reunião da Banca Examinadora que, a seguir, vai

assinada pelo presidente.

____________________________________________________

Prof. Dr.  Evonnildo Costa Gonçalves

 Presidente